csábításaival szemben a hűségben legyen kitartó. 

Eredetije vízfoltos és szakadozott papíron, zárópecsét töredékeivel, 
az Erdődy család galgóczi lltárában, Miscellanea. 

Kiadása Thallóczy-Hodinka, Magyarország melléktartományai ok-
levéltára I. köt. 597 1. 

Ferdinandus Dei gratia Hungarie et Boemie etc. rex, 
infans Hispaniarum, archidux Austrie, marchio Moravie etc. 

1 1527. jan. 3. Czetin. A horvát rendek segítséget kérnek Ferdinándtól 
Zapolyai János és Frangepán Kristóf ellen. — Chmel i. m. 39 1. 

— 1527. jan. 3. Czetin. Ferdinánd biztosainak jelentése a czetini 
gyűlés lefolyásáról s Frangepán Bernát és Kristóf magatartásáról. —-
Thallóczy-Hodinka, Magyarország melléktart. oki. I. köt. CCII 1. 

—- 1527. márcz. 24. Buda. A budai országgyűlésnek Ferdinánd 1527. 
febr. 7-iki levelére adott válaszát a János-párti országnagyok és rendek 

.között Frangepán Kristóf is aláírja. — Magyar orsz. eml. I. köt. 125 1, 
— 1527. ápr. 28. Czetin. A horvát rendek, köztük Frangepán 

Kristóf és Farkas megbízó levele és utasítása Ferdinándhoz küldött követeik 
Tumpics Bernát és Szkublics Mihály számára. — Chmel i. m. 43 1. 

Frangepán-OklevéHár 11. 25 

1527. 
jan. 1. 

i 

i 
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1527. 
jan. 10. 

Magnifice sincere dilecte. 
Accepimus oblationem vestram nobis super creden-

tialibus vestris per capellanum vestrum expositam. Et 
licet minime dubitemus de fide et constantia erga nos 
vestra, nihilominus tamen vos studiosius hortamur, ut non 
solum in ea deinceps firmiter stare et perseverare, sed 
et electionem sicut vos minime latét a regni nostri Hungarie 
prelatis, proceribus et nobilibus factam in nos et serenissimam 
conthoralem nostram per vestras omnino ratificetis et appro-
betis, nosque inposterum, ut par est, pro rege et domino 
vestro naturale et [hereditario recognoscatis. Etsi vayvoda 
transsilvaniensis aut comes Christophorus de Frangepanibus 
per obliquum conaretur vos de vestro propos[i]to a nobis 
avellere, vos per simulationem valetudinis adverse aut 
alterius gravis et legitimi impedimenti viam, quam tunc pro 
ingenii vestri industria reperietis, tarn enormibus hominum 
studiis opponetis et excusabitis, done[c] ex regno nostro 
Bohemie redeuntes tarn hiis, quam aliis pro rerum exigentia 
necessitateque providere queamus. Interea igitur utrique 
illorum bona verba pro fallacibus dando sic eos inescabitis, 
salva tamen in omnibus fide et integritate animi et virtutis 
vestre, quam sicut erga nos hactenus inconcusse servastis, 
semper postea quoque continuabitis inculpabilem nobis in 
eo rem gratam facturi, omni erga vos gratia nostra com-
pensandam. 

Datum in civit[ate nostra Viejnna, die decima mensis 
ianuarii anno Domini MDXXVII., regnorum vero nostrorum 
anno primo. 

Fe[rdina]ndus m. pr. 
Vidit Harrach Jo. Maius m. pr. 

cancellarius m. pr. 

Magnifico1 sincere nobis dilecto Petro Erd[ewdy] de 
Monyarokerek, baroni in Ebera[w] . . . 

1 Kiilczím. 

— 387 — 

CCCLXVII. 

1527. febr. 16. Velencze. 
Frangepán János levele Alfonz ferrarai herczeghez. 

A modenai állami levéltárban. 

Illustrissime) et eccelentissimo signore, signore mio 
osservandissimo. 

Avenga che io sia cepto, che a vostra signoria illu-
strissima non manchino valorosi capitanei et stipendiary non 
di menő vedendo io lo mondo tutto in arme, et immagi-
nandomi che vostra eccelenza quantunque la ami la pace 
universale tra christiani, non di meno la sia per stare al 
suo solito proveduta et comunque si sia almeno non mai 
per mancare ad alcun buon soldato, ho ravolgendo tra me 
stesso nell anima considerato, che a niuno altro signore o 
principe meglio mi potria a simili tempi indrizzare che a 
lei, lo quale, único Marte nel secolo nostro et Dio degli 
armigeri, è stato ad ogni hora recettacolo, fide et tutissimo 
porto di millitanti. Pero io, che delia generosa prole de 
Frangippani nato et educato nell' arme sempre sono, ' alia 
sua deità mi rivolgo et al suo divo nume, et prego rive-
renteniente sua altezza, che si degni accettare me, minimo 
servo suo, a suoi servigi et a quello honorato numero più 
la piace ascrivermi all' ordinanza sua, o da cavallo o da 
piedi, overo a qualunque altra guisa, od in mare, od in 
terra, o li o'n altrove, opror questa persona la quale senza 
tema de pericolo o de morte, è per mettersi liberamente 
a ciascuna honorata impresa gli sia imposta per lei, solo 
per acquistare la sua buona gratia, rimettendomi del tutto 
al buon volere di sua eccelentissima signoria, alia quale 
basando le mari, humilmente inchinevole di continovo mi 
recomando. 

Da Vinezia, alli xvi. di febraro IMDXXVII. 

Die vostra eccelentissima signoria 

humilis servus 
el conte Johanni Francapane. 

1527. 
febr. 16. 

25* 
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1527. 
febr. 18. 

1 

1 

1 

1 

( 

1 
( 
í 
( 

I 
( 

I 

Alio1 illustrissimo et eccelentissimo signore, lo signore 
Alphonso duca di Ferrara, invittissimo unico signor mio 
osservandissimo. 

CCCLXVIII. 

1527. febr. 18. Brinje. 
Frangepán Kristóf és Farkas levele Apfalterer János fiumei kapitányhoz,. 
1 Iodovikovics várkastélynak a törökök által való fölveréséről s a Karszt